慈发改函〔2023〕81号

市发展和改革局对市十八届人大二次会议
第93号提案的协办意见

市自然资源规划局：
童建华代表在市十八届人大二次会议期间提出的《关于高标准谋划前湾沪浙合作创新区的建议》（第93号）提案收悉。经研究，现就有关协办意见答复如下：
十四五期间，我市将规划建设宁波北部综合客运枢纽，以“一体化”“零换乘”的发展理念，推进以高铁慈溪站为核心的宁波北部综合客运枢纽建设及周边基础设施建设。具体措施有：一、目前已启动建设通苏嘉甬铁路、市域郊宁波至慈溪线。今年完成高铁慈溪站规划设计、力争年底前开工建设。余慈二期市域铁路部分段争取今年开工。二、推进站城一体化概念设计及配套交通疏解，启动枢纽核心板块建筑方案设计，做好交通配套疏解体系规划。充分考虑了后期沪甬、杭甬铁路线、轨道N线的引入，在规划设计时作为可生长的综合枢纽考虑，适当预留规模。三、谋划高铁板块基础设施建设。目前浒运公路即将通车，启动建设中横线快速路工程，G228高架今年启动建设，2027年高铁通车前，完成青少年公路北延（接兴慈三路），浒崇公路扩宽，建成城市北环和永安路延伸段等工程。
最后，请贵局转达童建华代表关心支持我市高铁枢纽谋划建设工作的谢意。
特此致函

                                慈溪市发展和改革局
2023年4月23日

[bookmark: _GoBack]
联系人：孙利波
联系电话：89591826 )